

Datum

Vårt diarienummer

Klicka eller tryck här för att ange datum för det fullmäktigemöte då interpellationen ska behandlas.

RV240959

## SVAR PÅ INTERPELLATION FRÅN BARBRO LARSSON (C) OM HANTERING AV LÄKEMEDELHANTERING AV LÄKEMEDEL

---

Barbro Larsson (C) frågar i en interpellation: Känner du till denna problematik? Hur många av våra kliniker skulle behöva rutiner för hantering av sådana läkemedel? Ämnar du agera i denna fråga och om ja, hur?

### Svar

Barbro Larsson pekar på en viktig och välkänd lucka i svensk läkemedelslagstiftning som väsentligen hindrar en kostnadseffektiv och patientsäker läkemedelsförsörjning till regionens invånare som inte vårdas på sjukhus.

I många lägen skulle det vara värdefullt för sjukvårdshuvudmannen att kunna lämna ut läkemedel från eget lager, dvs ej via receptförskrivning. Idag begränsar dock "Lag (2009:336) om handel med läkemedel" dessa möjligheter. En patient som hämtat ut läkemedel från apotek kan returnera detta, men endast för reklamation eller destruktion. Enligt Läkemedelsverket får apoteket inte under några omständigheter sälja detta vidare. Eftersom man inte vet hur läkemedlet förvarats hemma hos patienten finns uppenbara patientsäkerhetsrisker att använda ett till apoteket returnerat läkemedel. Detsamma gäller förstås eventuell retur av läkemedel från patient till vårdenhet.

Region Västmanland känner till begränsningarna i läkemedelslagstiftningen och har redan agerat på detta genom att skicka en hemställan till Socialdepartementet med förslag om att lagen bör anpassas för att bättre spegla behoven i dagens hälso-och sjukvård vilket har bäring på omställningen till Nära vård.

Som ansvarigt regionråd har jag påtalat bristerna gällande nuvarande lagstiftning i flertalet sammanhang och dessutom bidragit till en motion till SKR för att Sveriges Kommuner och Regioner ska verka för att lagstiftning gällande rekvisitionsläkemedel moderniseras omgående. Motionen bifölls. Jag kommer fortsätta driva frågan om behovet av moderniserad lagstiftning.

Därmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Malin Gabrielsson (KD)

Regionråd